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Note:

Edizione:

Data:

Contatti:

sigle ed acronimi: l'elaborazione dei dati ha reso necessario implementare il database con "sigle"
identificative per i candidati 
 

Avvertenze

i dati sono forniti dagli uffici elettorali di sezione (seggi elettorali)

i dati si riferiscono allo scrutinio eseguito dopo le ore 23:00 di domenica 4 marzo 2018

i dati riportati nelle stampe dei risultati sono indicati come "ufficiosi", in quanto dovranno essere
validati dagli organi competenti (Ufficio Elettorale Circoscrizionale  per l'elezione della Camera e

 
Ufficio Elettorale Regionale per l'elezione del Senato)

i dati "ufficiali", elaborati dagli organi competenti (voti, percentuali, cifre elettorali dei candidati e

 http://elezioni.interno.gov.it/camera/scrutini/20180304/scrutiniCI
delle liste), sono disponibili sul sito del Ministero dell'Interno:

Tel. +39 0516979288
Fax. +39 0516979255

grafici e tabelle: eventuali differenze nei decimali presenti  nelle tabelle e nei grafici collegati sono
riconducibili al software Excel utilizzato per tutte le elaborazioni

Ufficio Elettorale

 7 marzo  2018

elettorale@comune.medicina.bo.it
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Nuova legge elettorale
Modalità di calcolo delle cifre elettorali dei candidati e delle liste (Camera dei Deputati)
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Nuova legge elettorale
Modalità di calcolo delle cifre elettorali dei candidati e delle liste (Senato della Repubblica)
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Sezioni -  Vie - Luoghi di riunione

SEZIONE Frazione VIA/PIAZZA DENOMINAZIONE Luogo di riunione

PIAZZA GIUSEPPE GARIBALDI

VIA ANGELO VENTUROLI

VIA AURELIO SAFFI

VIA DELLA PACE

VIA ELIA VANNINI

VIA GIUSEPPE LANDI

VIA GIUSEPPE MASSARENTI

VIA IGNAZIO CUSCINI

VIA PILLIO

VIA RINASCITA

PIAZZA DELLA REPUBBLICA

VIA ABBONDANZA

VIA ACHILLE GRANDI

VIA BARLETTA

VIA BERNARDO BALDAZZI

VIA CAMPIONA

VIA CASE ROSSE

VIA CASTRIZZARA

VIA DEL CANALE

VIA DEL COMMERCIO

VIA DEL LAVORO

VIA DELL' AMORE

VIA DELLA COOPERAZIONE

VIA DON GIOVANNI MINZONI

VIA ERBOSA

VIA FRANCESCO ALBERGATI

VIA FRANCESCO SAVERIO FABRI

VIA GIUSEPPE VERDI

VIA GUAZZALOCA

VIA HERCOLANI

VIA OTTO MARZO

VIA SAN ROCCO

VIA UGO MORARA

VIA CARTARA

VIA CILIANTE MARTELLI

VIA GIACOMO MATTEOTTI

VIA GINO COMASTRI

VIA GIOSUE' CARDUCCI

VIA GIOVANNI PASCOLI

VIA LIBERTA'

VIA MAESTRI DEL LAVORO

VIA MARZABOTTO

VIA PIETRO NENNI

VIA ROSLE'

VIA SANT'ANNA

VIA SKOFJA LOKA

VIA DEGLI ARCIERI

VIA DEGLI ARMIGERI

VIA DELLE FRAGOLE

VIA FEDERICO BARBAROSSA

VIA MATILDE DI CANOSSA

VIA PIAVE

VIA PIER DA MEDICINA

VIA SANDRO PERTINI

VIA ALCIDE DE GASPERI

VIA ALDO MORO

VIA BRUNO BUOZZI

VIA FILIPPO TURATI

VIA GIOVANNI VENTITREESIMO

Scuole Elementari di Medicina 

G.Zanardi, Via Skofjia Loka n.6

4
Medicina 

Capoluogo

Scuole Elementari di Medicina 

G.Zanardi, Via Skofjia Loka n.6

1
Medicina 

Capoluogo

Scuole Elementari di Medicina 

G.Zanardi, Via Skofjia Loka n.6

2
Medicina 

Capoluogo

Scuole Elementari di Medicina 

G.Zanardi, Via Skofjia Loka n.6

3
Medicina 

Capoluogo
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SEZIONE Frazione VIA/PIAZZA DENOMINAZIONE Luogo di riunione

VIA GIULIO PASTORE

VIA LUCIANO LAMA

VIA LUCIANO ROMAGNOLI

VIA MONSIGNORE FRANCESCO VANCINI

VIA PALMIRO TOGLIATTI

VIA RICCARDO LOMBARDI

VIA ROBERTO PRETI

VIA SAN CARLO

VIA SAN PAOLO

VIA SANTE CORALUPI

VIA CESARE BATTISTI

VIA FLOSA

VIA MEDESANO

VIA MONTANARA

VIA PASQUALE ORLANDI

VIA SILLARO

PIAZZA ALDO CUPPINI

PIAZZA ANDREA COSTA

VIA 2 AGOSTO 1980

VIA CADUTI DI CEFALONIA

VIA DANTE ALIGHIERI

VIA DELLA RESISTENZA

VIA EZIO SABBIONI

VIA GIOVANNI BRANDALISE

VIA GIUSEPPE MAZZINI

VIA MADDALENA CANEDI

VIA MUZZANIGA

VIA NICOLA LUMINASI

VIA SAN VITALE EST (dal 2581 al 9999)

VIA SEDICI APRILE

VIALE ANTONIO GRAMSCI

VIALE GUGLIELMO OBERDAN

VIALE ITALO LUMINASI

VIA ALESSANDRO VOLTA

VIA BANDITE

VIA BIANCAFARINA

VIA CHIESINA

VIA EVANGELISTA TORRICELLI

VIA GABELLINA

VIA GALILEO GALILEI

VIA GALISANO

VIA GIOVANNI RONCARATI

VIA LEONARDO DA VINCI

VIA PASSO PECORE

VIA PIETRO GALLIANI

VIA SABBIONARA

VIA SAN VITALE OVEST (dal 3493 al 9999)

PIAZZA DELLA PARTECIPANZA

VIA ANTONIO ROSSI

VIA CANTAGRILLO

VIA CAPPELLACCIO

VIA DELL' ISTITUTO

VIA GAETANO SARTI

VIA GHIZA

VIA SAN VITALE OVEST (dal 1 al 3492)

VIA VILLA FONTANA

PIAZZA GAETANO BERSANI

VIA ANSALDO POGGI

VIA AUGUSTO RONZANI

9 Villa Fontana

Scuole Elementari Villa 

Fontana, Via Don Verlicchi 

n.187

7
Medicina 

Capoluogo

Scuole Elementari di Medicina 

G.Zanardi, Via Skofjia Loka n.6

8 Fossatone
Ex Scuole di Fossatone, Via 

San Vitale Ovest, n.5426/A

6
Medicina 

Capoluogo

Scuole Elementari di Medicina 

G.Zanardi, Via Skofjia Loka n.6

Scuole Elementari di Medicina 

G.Zanardi, Via Skofjia Loka n.6

5
Medicina 

Capoluogo
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SEZIONE Frazione VIA/PIAZZA DENOMINAZIONE Luogo di riunione

VIA CESARE CESARI

VIA CESARE GABUSI

VIA DEL PILASTRINO

VIA DON ANGELO VERLICCHI

VIA DON LUIGI STURZO

VIA ERCOLE DALLA VALLE

VIA FASANINA

VIA FEDERICO BARTOLINI

VIA GINO ROSTA

VIA GUIDO FACCHINI

VIA ILARIA ALPI

VIA LUIGI BERTI

VIA PAOLO FILIPPINI

VIA QUATTRO NOVEMBRE

VIA SACCO E VANZETTI

VIA SAN DONINO

VIA BARABANA

VIA ERNESTO BORROZZINO

VIA GIORDANO BARILLI

VIA IDICE

VIA IMPERIALE

VIA LINO E LEANDRO RUBBINI

VIA MARIO CAPPELLETTI

VIA PIOPPA STORTA

VIA RENATO FABBRI

VIA SANT'ANTONIO

VIA TONINO BONORA

VIA BASSA (dal 145 al 910)

PIAZZA GIACOMO BULGARELLI

VIA ADELMO ZAMBRINI

VIA ALBERONE

VIA ARISTODEMO SANGIORGI

VIA ASINELLI

VIA BASSA ( dal 1560 al 4755)

VIA BUDA

VIA CAVEDAGNONE DI MEZZO

VIA CELESTINO DOVESI

VIA DEL SIGNORE

VIA DOZZA

VIA FANTUZZA

VIA MERLO

VIA PORTONOVO

VIA SANTA CROCE

VIA ADELMO MIRRI

VIA BOTTRIGARA

VIA BRINDALICE

VIA BRUNO BARONCINI

VIA ERCOLANA

VIA EUGENIO CURIEL

VIA EURIDIA BERGIANTI

VIA GANZANIGO

VIA GINO ZANARDI

VIA GIULIO PEDRETTI

VIA NERIO DALLA SFERA

VIA NUOVA

VIA PAOLO FABBRI

VIA RONDANETTO

VIA STRADELLACCIO

11 S. Antonio
Centro Sociale S.Antonio Via 

Mario Cappelletti n.65

12 Portonovo
Ex Asilo nido di Portonovo, Via 

Portonovo n.4018

13
Scuole Elementari di Medicina 

G.Zanardi, Via Skofjia Loka n.6

Medicina 

Capoluogo 

(Ganzanigo)

10 Villa Fontana

Scuole Elementari Villa 

Fontana, Via Don Verlicchi 

n.187
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SEZIONE Frazione VIA/PIAZZA DENOMINAZIONE Luogo di riunione

VIA SAN VITALE EST (DAL 1 AL 2580)

PIAZZA NAZARIO SAURO

VIA DEL PIANO

VIA DELL' ARTIGIANATO

VIA DIECI SETTEMBRE

VIA FELICE CAVALLOTTI

VIA FILIPPO CORRIDONI

VIA GIOVANNI FORNASINI

VIA GIUSEPPE LAMBERTI

VIA IGNAZIO SIMONI

VIA LICURGO FAVA

VIA MARIO MELEGA

VIALE GUGLIELMO MARCONI

PIAZZALE ENRICO BERLINGUER

VIA EVANGELISTA GASPERINI

VIA FRATELLI CERVI

VIA GIUSEPPE BIAGI

VIA GIUSEPPE DI VITTORIO

VIA ORLANDO ARGENTESI

VIA OSSERVANZA

VIA ROMILLY SUR SEINE

VIA SALVADOR ALLENDE

VIA VILLA GENNARI

VIA DEL VIGO

VIA FIORENTINA

VIA GAIANA

VIA MASSAROLO

VIA OLMO

VIA PLACIDO RIZZOTTO

VIA RUZZOLA

VIA SAN SALVATORE

VIA SAN TOMASO

VIA SCUOLE VECCHIE

VIA SERIO MARCHI

16 Villa Fontana

Scuole Elementari Villa 

Fontana, Via Don Verlicchi 

n.187

14
Medicina 

Capoluogo

Scuole Elementari di Medicina 

G.Zanardi, Via Skofjia Loka n.6

15
Medicina 

Capoluogo

Scuole Elementari di Medicina 

G.Zanardi, Via Skofjia Loka n.6
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Collegi

Senato e Camera

8



Elezioni politiche di domenica 4 marzo 2018

Senato della Repubblica - UNINOMINALE

Circoscrizione 11

Denominazione circoscrizione: Emilia-Romagna

Denominazione del collegio uninominale: Emilia-Romagna - 04

Nome del Comune con la maggiore ampiezza demografica: Bologna

Codice del collegio: SU081_04 (area blu nella cartografia)
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Elezioni politiche di domenica 4 marzo 2018

Senato della Repubblica - PLURINOMINALE (%)

Circoscrizione 11

Denominazione circoscrizione: Emilia-Romagna

Denominazione del collegio plurinominale: Emilia-Romagna - 01

Codice del collegio: SP081_01 (area azzurra nella cartografia)

Elenco collegi uninominali appartenenti al collegio plurinominale:

1 Emilia-Romagna_01 Rimini

2 Emilia-Romagna_02 Ravenna

3 Emilia-Romagna_03 Ferrara

4 Emilia-Romagna_04 Bologna

10



11



Elezioni politiche di domenica 4 marzo 2018

Camera dei Deputati - UNINOMINALE

Circoscrizione 11

Denominazione circoscrizione: Emilia-Romagna

Denominazione del collegio uninominale: Emilia-Romagna - 01

Nome del Comune con la maggiore ampiezza demografica: Imola

Codice del collegio: CU081_01 (area turchese chiaro nella cartografia)
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Elezioni politiche di domenica 4 marzo 2018

Camera dei Deputati - PLURINOMINALE (%)

Circoscrizione 11

Denominazione circoscrizione: Emilia-Romagna

Denominazione del collegio plurinominale: Emilia-Romagna - 03

Codice del collegio: CP081_03 (area verde nella cartografia)

Elenco collegi uninominali appartenenti al collegio plurinominale:

1 Emilia-Romagna_01 Imola

2 Emilia-Romagna_05 San Giovanni in Persiceto

3 Emilia-Romagna_06 Bologna - Zona Urbana Mazzini

4 Emilia-Romagna_07 Bologna - Casalecchio di Reno

4 Emilia-Romagna_04 Bologna

13
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Affluenza alle urne
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Comune di Medicina

Elezioni Politiche del 4 Marzo 2018

Camera dei Deputati 

Votanti per sezione - Domenica ore 23,00

 

SEZIONE Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale M % F % Tot. %

1 Medicina 330 375 705 247 262 509 74,8 69,9 72,2

2 Medicina 450 451 901 361 352 713 80,2 78,0 79,1

3 Medicina 432 455 887 379 374 753 87,7 82,2 84,9

4 Medicina 481 494 975 402 408 810 83,6 82,6 83,1

5 Medicina 487 534 1.021 428 424 852 87,9 79,4 83,4

6 Medicina 370 385 755 304 295 599 82,2 76,6 79,3

7 Medicina 456 475 931 370 367 737 81,1 77,3 79,2

8 Fossatone 280 295 575 237 242 479 84,6 82,0 83,3

9 Villa Fontana 394 404 798 319 328 647 81,0 81,2 81,1

10 Villa Fontana 404 425 829 336 341 677 83,2 80,2 81,7

11 S.Antonio 303 296 599 255 224 479 84,2 75,7 80,0

12 Portonovo 219 217 436 178 176 354 81,3 81,1 81,2

13 Medicina (Ganzanigo) 519 537 1.056 420 406 826 80,9 75,6 78,2

14 Medicina 288 343 631 226 256 482 78,5 74,6 76,4

15 Medicina 446 520 966 357 395 752 80,0 76,0 77,8

16 Villa Fontana 388 358 746 324 295 619 83,5 82,4 83,0

Totale 6.247 6.564 12.811 5.143 5.145 10.288 82,3 78,4 80,3

CAMERA - Elettori iscritti CAMERA VOTANTI

72,2

79,1

84,9
83,1 83,4

79,3 79,2

83,3

81,1 81,7
80,0

81,2

78,2
76,4

77,8

83,0

64,0

66,0

68,0

70,0

72,0

74,0

76,0

78,0

80,0

82,0

84,0

86,0

Comune di Medicina - Elezioni Politiche 4 Marzo 2018
Camera dei Deputati 

Votanti ore 23:00 

80,31%
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Elezioni 

Politiche

04/03/2018

Anno elezioni 

politiche
Ore 23 Ore 23

Differenza 

%

2001 * 90,73% 80,31% -10,42%  * N.B. si votava solo un giorno

2006 91,29% 80,31% -10,98%

2008 88,48% 80,31% -8,17%

2013 84,87% 80,31% -4,56%

 

2001 * 90,73%

2006 91,29%

2008 88,48%

2013 84,87%

2018 80,31%

Camera dei Deputati

74,00%

76,00%

78,00%

80,00%

82,00%

84,00%

86,00%

88,00%

90,00%

92,00%

2001 * 2006 2008 2013 2018

90,73%
91,29%

88,48%

84,87%

80,31%

Comune di Medicina - Elezioni Politiche 4 Marzo 2018
Camera dei Deputati 

Confronto 2001-2018 Votanti ore 23,00
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Comune di Medicina

Elezioni Politiche del 4 Marzo 2018

Senato della Repubblica

Votanti per sezione - Domenica ore 23,00

 

SEZIONE Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale M % F % Tot. %

1 Medicina 306 351 657 229 241 470 74,8 68,7 71,5

2 Medicina 403 416 819 327 322 649 81,1 77,4 79,2

3 Medicina 399 418 817 351 342 693 88,0 81,8 84,8

4 Medicina 447 461 908 376 378 754 84,1 82,0 83,0

5 Medicina 455 495 950 400 395 795 87,9 79,8 83,7

6 Medicina 338 360 698 276 274 550 81,7 76,1 78,8

7 Medicina 421 445 866 341 340 681 81,0 76,4 78,6

8 Fossatone 263 279 542 224 227 451 85,2 81,4 83,2

9 Villa Fontana 357 379 736 290 310 600 81,2 81,8 81,5

10 Villa Fontana 376 403 779 314 323 637 83,5 80,1 81,8

11 S.Antonio 285 277 562 239 211 450 83,9 76,2 80,1

12 Portonovo 201 208 409 168 167 335 83,6 80,3 81,9

13 Medicina (Ganzanigo) 476 499 975 386 377 763 81,1 75,6 78,3

14 Medicina 274 322 596 215 241 456 78,5 74,8 76,5

15 Medicina 413 486 899 330 368 698 79,9 75,7 77,6

16 Villa Fontana 357 341 698 301 281 582 84,3 82,4 83,4

Totale 5.771 6.140 11.911 4.767 4.797 9.564 82,6 78,1 80,3

SENATO - Elettori iscritti SENATO VOTANTI

72,2

79,1

84,9
83,1 83,4

79,3 79,2

83,3

81,1 81,7
80,0

81,2

78,2
76,4

77,8

83,0

64,0

66,0

68,0

70,0

72,0

74,0

76,0

78,0

80,0

82,0

84,0

86,0

Comune di Medicina - Elezioni Politiche 4 Marzo 2018
Senato della Repubblica

Votanti ore 23:00 

80,30%
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Elezioni 

Politiche

04/03/2018

Anno elezioni 

politiche
Ore 23 Ore 23

Differenza 

%

2001 * 90,70% 80,30% -10,40%  * N.B. si votava solo un giorno

2006 91,29% 80,30% -10,99%

2008 88,62% 80,30% -8,32%

2013 84,65% 80,30% -4,35%

 

anno %

2001 * 90,70%

2006 91,29%

2008 88,62%

2013 84,65%

2018 80,30%

Senato della Repubblica

74,00%

76,00%

78,00%

80,00%

82,00%

84,00%

86,00%

88,00%

90,00%

92,00%

2001 * 2006 2008 2013 2018

90,70%
91,29%

88,62%

84,65%

80,30%

Comune di Medicina - Elezioni Politiche 4 Marzo 2018
Senato della Repubblica 

Confronto 2001-2018 Votanti ore 23,00
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Risultati

Voti Senato e Camera
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Comune di Medicina

Elezioni Politiche del 4 Marzo 2018

Senato della Repubblica

Voti ai candidati 

Iscritti Maschi: 5.771 Femmine: 6.140 Totali: 11.911

Votanti Maschi: 4.767 Femmine: 4.797 Totali: 9.564

% 82,60 78,13 80,30

N° Sigla Voti %

1 Pietro Ricca RICC 11 0,12

2 Giulia Stampacchia STAMP 155 1,66

3 Olindo Ferri FERR 7 0,08

4 Francesca Fortuzzi FORT 139 1,49

5 Pier Ferdinando Casini CASI 2.791 29,93

6 Michele Terra TERR 21 0,23

7 Walter Aiello AIEL 96 1,03

8 Massimiliano Palmieri PALM 37 0,40

9 VascoErrani ERRA 548 5,88

10 Katia Giannini GIAN 42 0,45

11 Michela Montevecchi MONT 2.982 31,98

12 Elisabetta Brunelli BRUN 2.496 26,77

Totale voti validi 9.325 100,00

Schede bianche 85  

Schede nulle 154

Voti contestati 0

Totale voti non validi 239  

Candidato

0,12
1,66

0,08
1,49

29,93

0,23 1,03 0,40

5,88

0,45

31,98

26,77

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

RICC STAMP FERR FORT CASI TERR AIEL PALM ERRA GIAN MONT BRUN

Senato - Voti ai Candidati (%)
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Sezioni: 16 su 16 

Elezione: Senato Uninominale

Elezioni Politiche del 4 marzo 2018

Comune di Medicina

Voti per Sezione

1
RICC

2
STAMP

3
FERR

4
FORT

5
CASI

6
TERR

7
AIEL

8
PALM V.Validi Non Validi

Sez. Iscritti Votanti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti %

 1 657 470 71,54 2 0,43 6 1,30 0 0,00 5 1,08 154 33,41 1 0,22 4 0,87 1 0,22 461 98,09 9 1,91 

 2 819 649 79,24 1 0,16 12 1,90 1 0,16 8 1,27 185 29,37 0 0,00 5 0,79 2 0,32 630 97,07 19 2,93 

 3 817 693 84,82 0 0,00 19 2,84 0 0,00 10 1,49 239 35,67 1 0,15 2 0,30 3 0,45 670 96,68 23 3,32 

 4 908 754 83,04 0 0,00 10 1,34 1 0,13 8 1,08 199 26,75 4 0,54 9 1,21 2 0,27 744 98,67 10 1,33 

 5 950 795 83,68 2 0,26 8 1,04 0 0,00 14 1,81 253 32,77 0 0,00 9 1,17 3 0,39 772 97,11 23 2,89 

 6 698 550 78,80 0 0,00 6 1,12 0 0,00 5 0,94 158 29,59 2 0,37 1 0,19 1 0,19 534 97,09 16 2,91 

 7 866 681 78,64 0 0,00 9 1,36 1 0,15 10 1,51 198 29,82 0 0,00 4 0,60 2 0,30 664 97,50 17 2,50 

 8 542 451 83,21 0 0,00 8 1,81 0 0,00 6 1,36 87 19,68 1 0,23 4 0,90 4 0,90 442 98,00 9 2,00 

 9 736 600 81,52 0 0,00 8 1,37 0 0,00 17 2,91 162 27,69 1 0,17 6 1,03 0 0,00 585 97,50 15 2,50 

 10 779 637 81,77 0 0,00 11 1,77 1 0,16 8 1,29 193 31,13 2 0,32 5 0,81 4 0,65 620 97,33 17 2,67 

 11 562 450 80,07 0 0,00 0 0,00 0 0,00 13 2,93 171 38,60 1 0,23 5 1,13 3 0,68 443 98,44 7 1,56 

 12 409 335 81,91 2 0,61 6 1,83 1 0,31 3 0,92 112 34,25 1 0,31 8 2,45 1 0,31 327 97,61 8 2,39 

 13 975 763 78,26 1 0,14 30 4,07 0 0,00 6 0,81 201 27,24 4 0,54 4 0,54 6 0,81 738 96,72 25 3,28 

 14 596 456 76,51 1 0,23 8 1,81 1 0,23 8 1,81 118 26,64 0 0,00 9 2,03 2 0,45 443 97,15 13 2,85 

 15 899 698 77,64 2 0,29 7 1,03 1 0,15 9 1,33 204 30,04 2 0,29 14 2,06 1 0,15 679 97,28 19 2,72 

 16 698 582 83,38 0 0,00 7 1,22 0 0,00 9 1,57 157 27,40 1 0,17 7 1,22 2 0,35 573 98,45 9 1,55 

Totali 11.911 9.564 80,30 11 0,12 155 1,66 7 0,08 139 1,49 2.791 29,93 21 0,23 96 1,03 37 0,40 9.325 97,50 239 2,50 

Pag. 1 / 3
22

montalbaniv
Casella di testo
LEGENDA CANDIDATI UNINOMINALI SENATO DELLA REPUBBLICA			Candidato	             Sigla	1	Pietro Ricca	             RICC	2	Giulia Stampacchia	STAMP	3	Olindo Ferri	             FERR	4	Francesca Fortuzzi	FORT	5	Pier Ferdinando Casini	CASI	6	Michele Terra	             TERR	7	Walter Aiello	             AIEL	8	Massimiliano Palmieri	PALM	9	Vasco Errani	             ERRA	10	Katia Giannini	             GIAN	11	Michela Montevecchi	MONT	12	Elisabetta Brunelli	BRUN	



Sezioni: 16 su 16 

Elezione: Senato Uninominale

Elezioni Politiche del 4 marzo 2018

Comune di Medicina

Voti per Sezione

9
ERRA

10
GIAN

11
MONT

12
BRUN V.Validi Non Validi

Sez. Iscritti Votanti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti %

 1 657 470 71,54 31 6,72 2 0,43 145 31,45 110 23,86 461 98,09 9 1,91 

 2 819 649 79,24 35 5,56 3 0,48 205 32,54 173 27,46 630 97,07 19 2,93 

 3 817 693 84,82 42 6,27 3 0,45 178 26,57 173 25,82 670 96,68 23 3,32 

 4 908 754 83,04 53 7,12 2 0,27 296 39,78 160 21,51 744 98,67 10 1,33 

 5 950 795 83,68 46 5,96 2 0,26 223 28,89 212 27,46 772 97,11 23 2,89 

 6 698 550 78,80 36 6,74 2 0,37 196 36,70 127 23,78 534 97,09 16 2,91 

 7 866 681 78,64 31 4,67 3 0,45 203 30,57 203 30,57 664 97,50 17 2,50 

 8 542 451 83,21 31 7,01 3 0,68 148 33,48 150 33,94 442 98,00 9 2,00 

 9 736 600 81,52 34 5,81 2 0,34 193 32,99 162 27,69 585 97,50 15 2,50 

 10 779 637 81,77 40 6,45 1 0,16 177 28,55 178 28,71 620 97,33 17 2,67 

 11 562 450 80,07 16 3,61 3 0,68 107 24,15 124 27,99 443 98,44 7 1,56 

 12 409 335 81,91 12 3,67 3 0,92 88 26,91 90 27,52 327 97,61 8 2,39 

 13 975 763 78,26 32 4,34 4 0,54 257 34,82 193 26,15 738 96,72 25 3,28 

 14 596 456 76,51 21 4,74 3 0,68 125 28,22 147 33,18 443 97,15 13 2,85 

 15 899 698 77,64 54 7,95 1 0,15 233 34,32 151 22,24 679 97,28 19 2,72 

 16 698 582 83,38 34 5,93 5 0,87 208 36,30 143 24,96 573 98,45 9 1,55 

Totali 11.911 9.564 80,30 548 5,88 42 0,45 2.982 31,98 2.496 26,77 9.325 97,50 239 2,50 
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Casella di testo
LEGENDA CANDIDATI UNINOMINALI SENATO DELLA REPUBBLICA			Candidato	             Sigla	1	Pietro Ricca	             RICC	2	Giulia Stampacchia	STAMP	3	Olindo Ferri 	             FERR	4	Francesca Fortuzzi	FORT	5	Pier Ferdinando Casini	CASI	6	Michele Terra	             TERR	7	Walter Aiello	             AIEL	8	Massimiliano Palmieri	PALM	9	Vasco Errani	             ERRA	10	Katia Giannini	             GIAN	11	Michela Montevecchi	MONT	12	Elisabetta Brunelli	BRUN	



Sezioni: 16 su 16 

Elezione: Senato Uninominale

Elezioni Politiche del 4 marzo 2018

Comune di Medicina

Voti per Sezione

V.Validi Non Validi S.Bianche S.Nulle V.Cont.

Sez. Iscritti Votanti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti %

 1 657 470 71,54 461 98,09 9 1,91 4 0,85 5 1,06 0 0,00 

 2 819 649 79,24 630 97,07 19 2,93 6 0,92 13 2,00 0 0,00 

 3 817 693 84,82 670 96,68 23 3,32 7 1,01 16 2,31 0 0,00 

 4 908 754 83,04 744 98,67 10 1,33 1 0,13 9 1,19 0 0,00 

 5 950 795 83,68 772 97,11 23 2,89 9 1,13 14 1,76 0 0,00 

 6 698 550 78,80 534 97,09 16 2,91 3 0,55 13 2,36 0 0,00 

 7 866 681 78,64 664 97,50 17 2,50 8 1,17 9 1,32 0 0,00 

 8 542 451 83,21 442 98,00 9 2,00 1 0,22 8 1,77 0 0,00 

 9 736 600 81,52 585 97,50 15 2,50 7 1,17 8 1,33 0 0,00 

 10 779 637 81,77 620 97,33 17 2,67 8 1,26 9 1,41 0 0,00 

 11 562 450 80,07 443 98,44 7 1,56 2 0,44 5 1,11 0 0,00 

 12 409 335 81,91 327 97,61 8 2,39 2 0,60 6 1,79 0 0,00 

 13 975 763 78,26 738 96,72 25 3,28 12 1,57 13 1,70 0 0,00 

 14 596 456 76,51 443 97,15 13 2,85 3 0,66 10 2,19 0 0,00 

 15 899 698 77,64 679 97,28 19 2,72 7 1,00 12 1,72 0 0,00 

 16 698 582 83,38 573 98,45 9 1,55 5 0,86 4 0,69 0 0,00 

Totali 11.911 9.564 80,30 9.325 97,50 239 2,50 85 0,89 154 1,61 0 0,00 
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LEGENDA CANDIDATI UNINOMINALI SENATO DELLA REPUBBLICA			Candidato	             Sigla	1	Pietro Ricca	             RICC	2	Giulia Stampacchia	STAMP	3	Olindo Ferri	             FERR	4	Francesca Fortuzzi	FORT	5	Pier Ferdinando Casini	CASI	6	Michele Terra	             TERR	7	Walter Aiello	             AIEL	8	Massimiliano Palmieri	PALM	9	Vasco Errani	             ERRA	10	Katia Giannini	             GIAN	11	Michela Montevecchi	MONT	12	Elisabetta Brunelli	BRUN	



Comune di Medicina

Elezioni Politiche del 4 Marzo 2018

Camera dei Deputati

Voti ai candidati 

Iscritti Maschi: 6.247 Femmine: 6.564 Totali: 12.811

Votanti Maschi: 5.143 Femmine: 5.145 Totali: 10.288

% 82,33 78,38 80,31

N° Sigla Voti %

1 Claudio Frati FRAT 3.262 32,54

2 Matteo Venturi VENT 174 1,74

3 Gianluca Sita SITA 23 0,23

4 Matteo Montanari MONTA 121 1,21

5 Serse Soverini SOVE 3.008 30,01

6 Simonetta Mingazzini MING 2.668 26,62

7 Fiorenzo Consoli CONS 38 0,38

8 Antonella Costa COST 8 0,08

9 Giorgio Cremaschi CREM 142 1,42

10 Paola Lanzon LANZ 521 5,20

11 Alessandra Santini SANT 59 0,59

Totale voti validi 10.024 100,00

Schede bianche 89  

Schede nulle 175

Voti contestati 0

Totale voti non validi 264  

Candidato
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0,38 0,08
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Camera - Voti ai Candidati (%)
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Sezioni: 16 su 16 

Elezione: Camera Uninominale

Elezioni Politiche del 4 marzo 2018

Comune di Medicina

Voti per Sezione

1
FRAT

2
VENT

3
SITA

4
MONTA

5
SOVE

6
MING

7
CONS

8
COST V.Validi Non Validi

Sez. Iscritti Votanti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti %

 1 705 509 72,20 162 32,66 8 1,61 2 0,40 4 0,81 159 32,06 121 24,40 0 0,00 0 0,00 496 97,45 13 2,55 

 2 901 713 79,13 230 33,29 13 1,88 0 0,00 7 1,01 203 29,38 192 27,79 2 0,29 1 0,14 691 96,91 22 3,09 

 3 887 753 84,89 198 27,12 22 3,01 0 0,00 4 0,55 256 35,07 188 25,75 3 0,41 0 0,00 730 96,95 23 3,05 

 4 975 810 83,08 327 40,98 10 1,25 4 0,50 8 1,00 207 25,94 177 22,18 3 0,38 1 0,13 798 98,52 12 1,48 

 5 1.021 852 83,45 250 30,53 10 1,22 0 0,00 10 1,22 264 32,23 217 26,50 2 0,24 0 0,00 819 96,13 33 3,87 

 6 755 599 79,34 218 37,59 6 1,03 1 0,17 4 0,69 180 31,03 130 22,41 3 0,52 0 0,00 580 96,83 19 3,17 

 7 931 737 79,16 234 32,28 9 1,24 0 0,00 4 0,55 215 29,66 212 29,24 3 0,41 1 0,14 725 98,37 12 1,63 

 8 575 479 83,30 157 33,69 9 1,93 1 0,21 5 1,07 95 20,39 155 33,26 4 0,86 0 0,00 466 97,29 13 2,71 

 9 798 647 81,08 206 32,75 8 1,27 2 0,32 6 0,95 180 28,62 174 27,66 4 0,64 1 0,16 629 97,22 18 2,78 

 10 829 677 81,66 192 29,09 12 1,82 1 0,15 4 0,61 211 31,97 185 28,03 1 0,15 0 0,00 660 97,49 17 2,51 

 11 599 479 79,97 118 24,89 1 0,21 1 0,21 11 2,32 187 39,45 129 27,22 3 0,63 0 0,00 474 98,96 5 1,04 

 12 436 354 81,19 94 27,25 6 1,74 2 0,58 6 1,74 120 34,78 98 28,41 1 0,29 1 0,29 345 97,46 9 2,54 

 13 1.056 826 78,22 278 34,66 34 4,24 4 0,50 11 1,37 209 26,06 221 27,56 3 0,37 0 0,00 802 97,09 24 2,91 

 14 631 482 76,39 137 29,09 8 1,70 2 0,42 8 1,70 133 28,24 147 31,21 3 0,64 1 0,21 471 97,72 11 2,28 

 15 966 752 77,85 241 32,97 12 1,64 2 0,27 21 2,87 218 29,82 175 23,94 0 0,00 2 0,27 731 97,21 21 2,79 

 16 746 619 82,98 220 36,24 6 0,99 1 0,16 8 1,32 171 28,17 147 24,22 3 0,49 0 0,00 607 98,06 12 1,94 

Totali 12.811 10.288 80,31 3.262 32,54 174 1,74 23 0,23 121 1,21 3.008 30,01 2.668 26,62 38 0,38 8 0,08 10.024 97,43 264 2,57 
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	LEGENDA CANDIDATI UNINOMINALI CAMERA DEI DEPUTATI			Candidato	             Sigla	1	Claudio Frati	             FRAT	2	Matteo Venturi	             VENT	3	Gianluca Sita	             SITA	4	Matteo Montanari	MONTA	5	Serse Soverini	             SOVE	6	Simonetta Mingazzini	MING	7	Fiorenzo Consoli	CONS	8	Antonella Costa	             COST	9	Giorgio Cremaschi	CREM	10	Paola Lanzon	             LANZ	11	Alessandra Santini	SANT	



Sezioni: 16 su 16 

Elezione: Camera Uninominale

Elezioni Politiche del 4 marzo 2018

Comune di Medicina

Voti per Sezione

9
CREM

10
LANZ

11
SANT V.Validi Non Validi

Sez. Iscritti Votanti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti %

 1 705 509 72,20 6 1,21 31 6,25 3 0,60 496 97,45 13 2,55 

 2 901 713 79,13 8 1,16 31 4,49 4 0,58 691 96,91 22 3,09 

 3 887 753 84,89 10 1,37 42 5,75 7 0,96 730 96,95 23 3,05 

 4 975 810 83,08 7 0,88 51 6,39 3 0,38 798 98,52 12 1,48 

 5 1.021 852 83,45 13 1,59 46 5,62 7 0,85 819 96,13 33 3,87 

 6 755 599 79,34 8 1,38 29 5,00 1 0,17 580 96,83 19 3,17 

 7 931 737 79,16 14 1,93 30 4,14 3 0,41 725 98,37 12 1,63 

 8 575 479 83,30 8 1,72 27 5,79 5 1,07 466 97,29 13 2,71 

 9 798 647 81,08 18 2,86 29 4,61 1 0,16 629 97,22 18 2,78 

 10 829 677 81,66 8 1,21 38 5,76 8 1,21 660 97,49 17 2,51 

 11 599 479 79,97 9 1,90 12 2,53 3 0,63 474 98,96 5 1,04 

 12 436 354 81,19 3 0,87 13 3,77 1 0,29 345 97,46 9 2,54 

 13 1.056 826 78,22 4 0,50 30 3,74 8 1,00 802 97,09 24 2,91 

 14 631 482 76,39 10 2,12 20 4,25 2 0,42 471 97,72 11 2,28 

 15 966 752 77,85 6 0,82 53 7,25 1 0,14 731 97,21 21 2,79 

 16 746 619 82,98 10 1,65 39 6,43 2 0,33 607 98,06 12 1,94 

Totali 12.811 10.288 80,31 142 1,42 521 5,20 59 0,59 10.024 97,43 264 2,57 
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	LEGENDA CANDIDATI UNINOMINALI CAMERA DEI DEPUTATI			Candidato	             Sigla	1	Claudio Frati	             FRAT	2	Matteo Venturi	             VENT	3	Gianluca Sita	             SITA	4	Matteo Montanari	MONTA	5	Serse Soverini	             SOVE	6	Simonetta Mingazzini	MING	7	Fiorenzo Consoli	CONS	8	Antonella Costa	             COST	9	Giorgio Cremaschi	CREM	10	Paola Lanzon	             LANZ	11	Alessandra Santini	SANT	



Sezioni: 16 su 16 

Elezione: Camera Uninominale

Elezioni Politiche del 4 marzo 2018

Comune di Medicina

Voti per Sezione

V.Validi Non Validi S.Bianche S.Nulle V.Cont.

Sez. Iscritti Votanti % Voti % Voti % Voti % Voti % Voti %

 1 705 509 72,20 496 97,45 13 2,55 6 1,18 7 1,38 0 0,00 

 2 901 713 79,13 691 96,91 22 3,09 6 0,84 16 2,24 0 0,00 

 3 887 753 84,89 730 96,95 23 3,05 11 1,46 12 1,59 0 0,00 

 4 975 810 83,08 798 98,52 12 1,48 2 0,25 10 1,23 0 0,00 

 5 1.021 852 83,45 819 96,13 33 3,87 13 1,53 20 2,35 0 0,00 

 6 755 599 79,34 580 96,83 19 3,17 3 0,50 16 2,67 0 0,00 

 7 931 737 79,16 725 98,37 12 1,63 4 0,54 8 1,09 0 0,00 

 8 575 479 83,30 466 97,29 13 2,71 3 0,63 10 2,09 0 0,00 

 9 798 647 81,08 629 97,22 18 2,78 6 0,93 12 1,85 0 0,00 

 10 829 677 81,66 660 97,49 17 2,51 5 0,74 12 1,77 0 0,00 

 11 599 479 79,97 474 98,96 5 1,04 1 0,21 4 0,84 0 0,00 

 12 436 354 81,19 345 97,46 9 2,54 1 0,28 8 2,26 0 0,00 

 13 1.056 826 78,22 802 97,09 24 2,91 11 1,33 13 1,57 0 0,00 

 14 631 482 76,39 471 97,72 11 2,28 2 0,41 9 1,87 0 0,00 

 15 966 752 77,85 731 97,21 21 2,79 8 1,06 13 1,73 0 0,00 

 16 746 619 82,98 607 98,06 12 1,94 7 1,13 5 0,81 0 0,00 

Totali 12.811 10.288 80,31 10.024 97,43 264 2,57 89 0,87 175 1,70 0 0,00 
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	LEGENDA CANDIDATI UNINOMINALI CAMERA DEI DEPUTATI			Candidato	             Sigla	1	Claudio Frati	             FRAT	2	Matteo Venturi	             VENT	3	Gianluca Sita	             SITA	4	Matteo Montanari	MONTA	5	Serse Soverini	             SOVE	6	Simonetta Mingazzini	MING	7	Fiorenzo Consoli	CONS	8	Antonella Costa	             COST	9	Giorgio Cremaschi	CREM	10	Paola Lanzon	             LANZ	11	Alessandra Santini	SANT	


